АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2015  № 446

пгт Лебяжье

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов

Регулярных перевозок в муниципальном образовании Лебяжский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Законом Кировской области от 7.12.2006 № 74-ЗО «Об организации в Кировской

области транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в

пригородном и межмуниципальном сообщении « (с изменениями, внесёнными

законами Кировской области от 10.03.2010 № 508-ЗО, от 28.12.2010 № 597-ЗО, от

03.10.2011 № 66-ЗО), в целях организации регулярных пассажирских перевозок

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в муниципальном

образовании Лебяжский район, администрация Лебяжского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в

муниципальном образовании Лебяжский район согласно приложению 1.

2. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок в муниципальном образовании Лебяжский район

согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации района по строительству и жизнеобеспечению,

начальника управления по строительству и жизнеобеспечению Сюксина В.В.

Глава администрации

Лебяжского района       С.Н. Авдеев

                                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                                             Утвержден

                                                                                                                                                                                   Постановлением администрации

                                                                                                                                                           Лебяжского района

                                                                                                                                                             от 10.12.2015 № 446

РЕЕСТР

маршрутов муниципального транспорта муниципального образования Лебяжский муниципальный район

Кировской области

Регистрац

и

онный

номер

маршрута

Порядковы

й номер

маршрута

Наимено

вание

маршрут

а

Наимено

вание

промежу

точных

остановочны

х

пунктов по

маршруту

Наимено

вание улиц,

автодорог,

по которым

проходит

маршрут

Протяже

н

ность

маршрут

а

Порядок

посадки и

высадки

пассажиров

Вид регуляр

ных пере

возок

Вид и

класс

транспорт

ных

средств

Экологи

ческие

характерис

тики

транспорт

ных

средств

Дата

начал

а

осущ

ест

влен

ия

пере

возок

Наименование и

адрес

юридического

лица,

осуществляющег

о перевозки

1. 132 Лебяжье

–

Советск

А/станция –

д. Тулубайка

– пов. на

Синцово – д.

Боровково –

пов. на

Елькино – д.

Ваничи –

Октябрьский

– а/с г.

Советск

ул. Комарова

– ул.

Путинцева –

ул.

Строителей –

автомобильна

я дорога

Криуша ––

Советск –

Лебяжье –

Марчата –

тракт Киров –

Советск -

Яранск

46,8 км Только в

установленны

х

остановочных

пунктах

Регулярные

перевозки по

регулируемы

м маршрутам

Автобус

- большой

- средний

Евро – 3,

Евро - 4

1991г

од

Муниципальное

Унитарное

предприятие

МУП

«Лебяжская

автоколонна»,

613500, РФ,

Кировская

область, пгт.

Лебяжье, ул.

Комарова, 15а

2. 128 Лебяжье

-

Синцово

А/станция –

пов. на

Синцово –

с. Синцово

ул. Комарова

– ул.

Путинцева –

ул.

Строителей –

автомобильна

я дорога

Советск –

Лебяжье -

Синцово

23,9 км Только в

установленны

х

остановочных

пунктах

Регулярные

перевозки по

регулируемы

м маршрутам

Автобус

- большой

- средний

Евро – 3,

Евро -4

1986

год

Муниципальное

Унитарное

предприятие

МУП

«Лебяжская

автоколонна»,

613500, РФ,

Кировская

область, пгт.

Лебяжье, ул.

Комарова, 15а

3. 1 Лебяжье А/станция – ул. Комарова 22,0 км Только в Регулярные  Автобус Евро – 3 2006 Муниципальное

–

Мелянда

пов. на

Елизарово –

пов. на

Мелянда – с.

Мелянда

– ул.

Октябрьская –

ул.

Строителей –

автомобильна

я дорога

Лебяжье –

Уржум -

Мелянда

установленны

х

остановочных

пунктах

перевозки по

регулируемы

м маршрутам

- большой

- средний

год Унитарное

предприятие

МУП

«Лебяжская

автоколонна»,

613500, РФ,

Кировская

область, пгт.

Лебяжье, ул.

Комарова, 15а

4. № 136 Лебяжье

– Малый

Рын

А/станция –

пов. на

Елизарово –

д. Окольники

– д.

Ситьмяна –

д. Кокорево –

д. Малый

Рын

ул. Комарова

– ул.

Октябрьская –

ул.

Строителей –

автомобильна

я дорога

Лебяжье-

Уржум-

Елизарово-

Кокорево –

Кокорево-

Малый Рын

26,1 км Только в

установленны

х

остановочных

пунктах

Регулярные

перевозки по

регулируемы

м маршрутам

Автобус

- большой

- средний

Евро – 3 1988

год

Муниципальное

Унитарное

предприятие

МУП

«Лебяжская

автоколонна»,

613500, РФ,

Кировская

область, пгт.

Лебяжье, ул.

Комарова, 15а

5. № 110 Лебяжье-

Лаж

А/станция –

д.

Золотавино –

д. Фомичи –

д. Кулеши –

д. Окунево –

д. Гари – д.

Васичи – д.

Гаврюшата –

с. Лаж

ул. Комарова

– ул.

Путинцева –

ул.

Строителей –

автомобильна

я дорога

Лебяжье -

Лаж

38,0 км

Только в

установленны

х

остановочных

пунктах

Регулярные

перевозки по

регулируемы

м маршрутам

Автобус

Большой

Евро – 3 1975

год

Муниципальное

Унитарное

предприятие

МУП

«Лебяжская

автоколонна»,

613500, РФ,

Кировская

область, пгт.

Лебяжье, ул.

Комарова, 15а

6. № 114 Лаж -

Кузнецов

о

с. Лаж – д.

Мошкино –

д. Комлево –

д. Шои –

д.Пузынерь,

Борок – с.

Кузнецово

ул. Комарова

– ул.

Путинцева –

ул.

Строителей –

автомобильна

я дорога

Лебяжье-Лаж-

Кузнецово

21,8 км Только в

установленны

х

остановочных

пунктах

Регулярные

перевозки по

регулируемы

м маршрутам

Автобус

Большой

Евро – 3 1975

год

Муниципальное

Унитарное

предприятие

МУП

«Лебяжская

автоколонна»,

613500, РФ,

Кировская

область, пгт.

Лебяжье, ул.

Комарова, 15а

7. № 129 Лебяжье-

Красное

А/станция –

пов. на

ул. Комарова

– ул.

12,8 км Только в

установленны

Регулярные

перевозки по

Автобус

Большой

Евро – 3 1986

год

Муниципальное

Унитарное

Красное – д.

Запольщина

– пов.

Нефтебаза –

д. Лотовщина

– с. Красное

Путинцева –

ул.

Строителей –

автомобильна

я дорога

Лебяжье-

Красное-

Приверх

х

остановочных

пунктах

регулируемы

м маршрутам

предприятие

МУП

«Лебяжская

автоколонна»,

613500, РФ,

Кировская

область, пгт.

Лебяжье, ул.

Комарова, 15а

8. № 225 Лебяжье

– Киров

А/станция –

– пов. на

Синцово – д.

Боровково –

д. Ваничи –

Октябрьский

– г. Советск –

пов. на

Суводь –

Увыл – Кожа

– Мякиши –

Ремеши –

пов. на

Зониху –

Москва –

Верхошижем

ье – пов. на

Пунгино –

пов. на

Коршик –

пов. на

Адышево – г.

Киров (а/в)

ул. Комарова

– ул.

Путинцева –

ул.

Строителей –

автомобильна

я дорога

Криуша -

Советск –

Лебяжье –

Марчата –

автомобильна

я дорога

Киров –

Советск –

Яранск - ул.

Производстве

нная, ул.

Щорса – ул.

Красина – ул.

Чапаева –

Ж/Д вокзал –

ул. Горького –

ул. Некрасова

-  А/Вокзал

183,9 км Только в

установленны

х

остановочных

пунктах

Регулярные

перевозки по

регулируемы

м маршрутам

Автобус

Большой

Средний

Евро – 3,

Евро - 4

1991

год

Муниципальное

Унитарное

предприятие

МУП

«Лебяжская

автоколонна»,

613500, РФ,

Кировская

область, пгт.

Лебяжье, ул.

Комарова, 15а

9. № 109 Лаж -

Индыгой

ка

. Лаж – д.

Изиморка –

д. Шайтаны –

д.

Индыгойка,

Лазари

ул. Комарова

– ул.

Путинцева –

ул.

Строителей –

автомобильна

я дорога

Лебяжье-Лаж

– Лаж-

Индыгойка

20,5 км Только в

установленны

х

остановочных

пунктах

Регулярные

перевозки по

регулируемы

м маршрутам

Автобус

Большой

Евро – 3 1992

год

Муниципальное

Унитарное

предприятие

МУП

«Лебяжская

автоколонна»,

613500, РФ,

Кировская

область, пгт.

Лебяжье, ул.

Комарова, 15а

10. № 134 Лебяжье

-

А/станция –

пов. на

ул. Комарова

– ул.

25,0 км Только в

установленны

Регулярные

перевозки по

Автобус

Большой

Евро – 3,

Евро - 4

1988

год

Муниципальное

Унитарное

Елькино Синцово – д.

Чистовражье

– пов. на

Елькино – д.

Елькино

Путинцева –

ул.

Строителей –

автомобильна

я дорога

Советск-

Лебяжье-

Уржум-

Елькино

х

остановочных

пунктах

регулируемы

м маршрутам

Средний предприятие

МУП

«Лебяжская

автоколонна»,

613500, РФ,

Кировская

область, пгт.

Лебяжье, ул.

Комарова, 15а

11. № 3 Лебяжье

–

Ветошки

но -

Вотское

А/станция –

пов. на

Елизарово –

пов. на

Мелянда –

пов. на Мари

Байса – с.

Ветошкино –

с. Вотское

ул. Комарова

– ул.

Октябрьская –

ул.

Строителей –

автомобильна

я дорога

Лебяжье-

Уржум –

Ветошкино-

Вотское

30,0 км Только в

установленны

х

остановочных

пунктах

Регулярные

перевозки по

регулируемы

м маршрутам

Автобус

Большой

Средний

Евро – 3,

Евро - 4

2001

год

Муниципальное

Унитарное

предприятие

МУП

«Лебяжская

автоколонна»,

613500, РФ,

Кировская

область, пгт.

Лебяжье, ул.

Комарова, 15а

_________________

                                                              Приложение 2

                                                         Утвержден

                                                                                               Постановлением администрации

                                                                        Лебяжского района

                                                                           от 10.12.2015  № 446

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЛЕБЯЖСКИЙ РАЙОН

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и ведения Реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок в муниципальном образовании Лебяжский район (далее - Реестр).
2. Реестр ведется муниципальным казенным учреждением администрация Лебяжского района (далее -

уполномоченный орган) на бумажном и электронном носителях путем внесения специалистом управления по
строительству и жизнеобеспечению (далее - ответственное лицо) соответствующих реестровых записей.

3. При несоответствии между записями на бумажном носителе и на электронном носителе приоритет имеют
записи на бумажном носителе.

4. Реестр на бумажном носителе оформляется в виде журнала, все страницы которого должны быть прошиты
и пронумерованы.

II. СТРУКТУРА РЕЕСТРА

Реестр содержит следующие сведения о муниципальном маршруте:
1. Порядковый номер маршрута;
2. Регистрационный номер маршрута;
3. Наименование маршрута;
4. Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту;
5. Наименование улиц, автодорог по которым проходит маршрут;
6. Протяженность маршрута;
7. Порядок посадки и высадки пассажиров;
8. Вид регулярных перевозок;
9. Вид и класс транспортных средств;
10. Экологические характеристики транспортных средств;
11. Дата начала осуществления перевозок;
12. Наименование и адрес лица, осуществляющего перевозки.

III. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ СВЕДЕНИЙ В РЕЕСТР

1. Ведение Реестра осуществляется ответственным лицом путем внесения сведений о муниципальном
маршруте в связи с открытием новых, изменением или закрытием существующих маршрутов, а также в случае
изменения иных сведений, содержащихся в Реестре, не влекущих изменения или исключения маршрута.

2. Для действующих маршрутов в Реестре указываются ранее присвоенные номера муниципальных
маршрутов. Для открываемых новых муниципальных маршрутов присваиваются новые номера.

3. Открытие и изменение муниципального маршрута удостоверяется внесением муниципального маршрута в
реестр муниципальных маршрутов.

4. Сведения о муниципальном маршруте вносятся в Реестр на основании постановления администрации
Лебяжского района.

5. Сведения об открытии, изменении или закрытии муниципального маршрута должны быть внесены в
Реестр не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего постановления администрации Лебяжского
района.

6. Об открытии, изменении и закрытии муниципальных маршрутов уполномоченный орган не позднее, чем
за десять дней оповещает население через средства массовой информации, а также специальными объявлениями в
транспортных средствах и на остановочных пунктах.

7. Обновление Реестра муниципальных маршрутов, размещенного на официальном сайте муниципального
образования Лебяжский район в сети Интернет, производится не позднее десяти рабочих дней после внесения в него
изменений.

IV. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В РЕЕСТРЕ
1. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными и размещаются на

официальном сайте муниципального образования Лебяжский район в сети Интернет.
2. Предоставление сведений, содержащихся в Реестре, на бумажном носителе осуществляется

уполномоченным органом по запросам заинтересованных лиц в виде выписок из Реестра, выдаваемых бесплатно в
течение 15 календарных дней с даты поступления запроса.